
 

1 
 

Smlouva o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb 
Č.j. NPICR-833/2020/11-3 

 
dle ust. § 1746/2 Zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále i „OZ“) 

 
 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

1.  Poskytovatel:  Domov mládeže a školní jídelna Pardubice 
     Sídlo:   Rožkova 331, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
     Zastoupen:   Mgr. Bc. Alena Krabcová, ředitelka   
    IČ:    48161071  
     DIČ:    CZ48161071 
     Kontaktní osoba:    
     Tel:     
 e-mail:     

(dále jen „poskytovatel“ – na straně jedné) 
 
 
2.  Objednatel:   Národní pedagogický institut České republiky  
    (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků)  
     Sídlo:    Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
     Zastoupen:   Mgr. Ivo Jupa, ředitel   
     IČ:    45768455 

DIČ:    CZ45768455 
     Kontaktní osoba:   
     Tel:     
     e-mail:       
     (dále jen „objednatel“ – na straně druhé) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto Smlouvu o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb na: 
“T-expedici Pardubice 2020“ 
 
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění ubytování se stravováním dle objednávky objednatele v termínu od 22. 8. 

2020 do 28. 8. 2020 pro 53 osob. 
2. Poskytovatel prohlašuje, že dle Zřizovací listiny Domov mládeže a školní jídelny Pardubice, č.j. KrÚ 

3094/2014/16 OŠK ze dne 19. 12. 2013 a pozdějších dodatků, poslední ze dne 15.4.2019, má právo hospodařit 
s majetkem Pardubického kraje zapsaného na listu vlastnictví č. 11960, v katastrálním území Pardubice 717657, 
zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice (dále jen „ubytování“).   

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout přechodné ubytování v pokojích Domova mládeže a školní jídelny 
Pardubice (dále jen „DM“) po předem dohodnutou dobu s právem užívat společné prostory ubytovacího 
zařízení a používat služeb, jejichž poskytování jsou s ubytováním spojené.  

4. Poskytovatel je povinen poskytnout služby v rozsahu a v souladu s požadavky objednatele uvedenými v čl. II. 
této smlouvy. 



 

2 
 

5. Za ubytování a služby s ním spojené a stravování je objednatel povinen zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu 
a ve lhůtě stanovené touto smlouvou. 

6. Objednatel je oprávněn užívat vyhrazené prostory pouze za účelem ubytování a po dohodě s poskytovatelem 
ubytovacích služeb i další nabízené služby. 

 
 

II. 
ROZSAH A CENA POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout stravovací a ubytovací služby dle níže stanovených podmínek:  

V termínu 22. – 28. srpna 2020 zajištění ubytování, stravování a vzdělávacích prostor Domova mládeže 
Pardubice pro 53 osob. Ubytování bude zajištěno ve dvoulůžkových a třílůžkových pokojích se společným 
sociálním zařízením, v rámci stravování budou zajištěny snídaně. 

2. Ceny za poskytnuté služby – termín 22. 08. 2020 – 28. 08. 2020: 
 
- Ceny za ubytování, snídaně a pronájem prostor pro vzdělávání jsou stanoveny takto:  

 

  cena bez DPH Sazba DPH DPH 
cena včetně 

DPH 
ubytování 1 osoba / noc 217,39 Kč 15% 32,61 Kč 250,00 Kč 
snídaně (cena za 1 osobu) 52,17 Kč 15% 7,83 Kč 60,00 Kč 
denní pronájem klubovny 826,45 Kč 21% 173,55 Kč 1 000,00 Kč 

 
- Ceny za poskytnuté služby: 

  počet cena bez DPH Sazba DPH DPH cena včetně DPH 
ubytování 310 67 391,30 Kč 15% 10 108,70 Kč 77 500,00 Kč 
snídaně 250 13 043,48 Kč 15% 1 956,52 Kč 15 000,00 Kč 
pronájem klubovny 6 4 958,68 Kč 21% 1 041,32 Kč 6 000,00 Kč 
celkem   85 393,46 Kč   13 106,54 Kč 98 500,00 Kč 

 
Celková nepřekročitelná cena za poskytnuté služby bude 98 500,00 Kč včetně DPH. 

 
 

III. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby cenu, uvedenou v článku II. této smlouvy, a to 

v rozsahu skutečně poskytovaných služeb, na základě rozpisu o výši a druhu poskytnutých služeb. Uvedený 
rozpis bude potvrzený objednatelem a bude přílohou faktury. 

2. Konečná faktura za čerpané služby služeb bude objednateli vystavena do 5-ti pracovních dnů od ukončení akce 
s 30-ti denní splatností.  

3. V případě, že vystavená faktura za čerpané služby bude obsahovat neúplné, nebo nepravdivé informace, 
případně nebude obsahovat zákonné náležitosti, je objednatel oprávněn ji do konce splatnosti vrátit 
poskytovateli. Poskytovatel ji opraví nebo vyhotoví novou. V takovém případě běží objednateli nová lhůta 
splatnosti. 

4. V případě předčasného ukončení krátkodobého ubytování (ubytování do 14 dnů) ze strany objednatele je 
tento povinen uhradit částku za všechny dny, na které bylo ubytování smluvně dojednáno.  
 
 



 

3 
 

IV. 
PRÁVA POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 
1. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb dle Smlouvy s odbornou péčí. 
2. Poskytovatel bude v průběhu realizace s objednatelem spolupracovat. 
3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout sjednané služby za podmínek vyplývajících z této Smlouvy. 
4. Poskytovatel má právo vstoupit do ubytovacího prostoru objednatele za účelem úklidu, správy majetku nebo 

při podezření poškození majetku účastníky akce. 
5. Poskytovatel odevzdá pokoj a s tím související příslušenství (sociální zařízení) k užívání ve stavu způsobilém 

k řádnému užívání a udržuje jej v tomto stavu. 
6. Poskytovatel zajistí objednateli nerušený výkon jeho práv spojených s ubytováním. 
7. Poskytovatel neodpovídá za ztrátu věcí, které nejsou věcmi obvyklé potřeby, zejména za cennosti, peníze, 

klenoty a věci vysoké hodnoty. 

 
V. 

PRÁVA POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytovateli poskytovat včas úplné a pravdivé informace. 
2. Objednatel se zavazuje poskytovateli zaslat 3 dny před nástupem jmenný seznam účastníků akce (jméno, 

příjmení, datum narození). 
3. Objednatel se zavazuje při ukončení ubytování opustit ubytovací prostory do 11 hod. v den odjezdu, pokud 

nebude dohodnuto jinak. 
4. Objednatel se zavazuje dodržet platební podmínky dle čl. III Smlouvy. 
5. V předaných prostorách neprovádí objednatel bez předchozího souhlasu poskytovatele žádné změny 

(manipulace s nábytkem, zasahování do elektroinstalace, používat nepovolené elektrospotřebiče na pokoji 
apod.). V případě poškození majetku účastníky akce, je objednatel povinen škodu nahradit. 

6. Objednatel se zavazuje dodržovat ubytovací řád, bezpečnostní a protipožární předpisy, seznámit se s vnitřním 
předpisem DM Charakteristika rizik ohrožující zdraví žáků, bere na vědomí režim provozu DM. 

7. Objednatel nepřechovává v areálu žádná zvířata. 
8. Objednatel dodržuje zákaz kouření, požívání alkoholických nápojů a užívání návykových a omamných látek 

v celém areálu DM. 
9. Účastníci akce mají právo přicházet do 24:00, přičemž po 22:00 je vstup do budovy omezen na každou celou 

hodinu, pokud není se službou na recepci dohodnuto jinak. Po 22:00 hodině se účastníci akce pohybují tak, aby 
nerušili svým konáním jiné ubytované.  

10. Při skončení ubytování předá poskytovateli ubytovací prostor ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení, neuvede-li ho do tohoto stavu, uhradí poskytovateli náklady spojené s uvedením 
prostor do původního stavu, které mu vznikly. 

 

VI. 
ZÁVĚRENÁ USTANOVENÍ 

 
1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými 

ustanoveními OZ, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními 
předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „IS RS“), za podmínek 
stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



 

4 
 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění Smlouvy v IS RS zajistí 
objednatel.  

3. Tato Smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno 
objednatel.  

Pardubice, dne  20.08.2020     Praha, dne 20.08.2020 
 

Za poskytovatele:      Za objednatele: 

 

 

 

............................................     ............................................ 
  Mgr. Bc. Alena Krabcová,                             Mgr. Ivo Jupa,           
   ředitelka       ředitel 




